
 
 

UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane 
przez Gminne Przedszkole w Widuchowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz.754) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r. poz. 174) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gminne Przedszkole w Widuchowej, dla którego organem prowadzącym jest Wójt Gminy Widuchowa 
zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym 
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Podstawa programowa wychowania przedszkolnego realizowana jest bezpłatnie w godzinach od 815  do 
1315. 

§ 3. Świadczenia udzielane przez Gminne Przedszkole w Widuchowej,  w zakresie nauczania, wychowania 
i opieki wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1, 
są odpłatne. 

§ 4. Odpłatne świadczenia Gminnego Przedszkola w Widuchowej obejmują: 

a) zajęcia wynikające z zapewnienia dodatkowej opieki, 

b) zajęcia utrwalające zdobyte wiadomości, 

c) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój dziecka, 

d) zajęcia badawcze, rozwijające uzdolnienia teatralne i plastyczne, muzyczne realizowane poza podstawą 
programową, jako zajęcia dodatkowe.  

§ 5. Szczegółowy zakres udzielonych świadczeń, o których mowa w § 3, oraz odpłatności    
za te świadczenia określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy Gminnym Przedszkolem w Widuchowej 
a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 6. Wysokość opłaty za świadczenia, o których mowa w § 4, wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 7. Opłata, o której mowa w § 6 nie obejmuje opłaty za wyżywienie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 sierpnia 2024 r.

Poz. 4017



§ 8. W przypadku przedłużonego pobytu dziecka w przedszkolu, poza wymiarem czasu określonym 
w umowie, opłata za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowego pobytu dziecka w przedszkolu jest naliczana wg 
stawek określonych w § 6. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/259/2014 Rady Gminy Widuchowa z dnia 29 kwietnia 2014 roku 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Widuchowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4017


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-08-28T12:04:26+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




